rakyat indonesia.

d) Bidang ekonomi, mengupayakan terwujudnya pembangunan ekonomi untuk

pemerataan kesempatan, berusaha dan menikmati hasil-hasil pembangunan

dengan mengutamakan tumbuh dan perkembangannya ekonomi kerakyatan.42

c. Muhammadiyah

Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau November (18 November 1912

M) merupakan momentum penting lahirnya Muhammadiyah. Itulah kelahiran sebuah

gerakan Islam modernis terbesar di Indonesia, yang melakukan perintisan atau

41H M Thoha, ‘As’ Ad. Dkk. 2006’, Pendidikan Aswaja Dan Ke-NU-AN Untuk Madrasah

Aliyah SMA/SMK Kelas II.